
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 

darem a koupí

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

165/3 2Svobodné 
Heřmanice 165/4 6

III/4422

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Státní pozemkový úřad se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3,  IČO 01312774 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou mostu ev.č. 4422-3 a silnice 
III/4422.

2) Nabytí části pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Světlá ve Slezsku 2010/1 766 III/4526

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2010/1 je nově vzniklá parcela č. 2010/3 
o výměře 766 m2.

3) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Bruntál-město 3886/6 416 II/452

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

4) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Bystřice nad Olší 3119/7 *) 20 III/01144



2

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK, p.o. navrhuje nabytí pozemku schválit s podmínkou, že 
na nabývaném pozemku nebude v době podpisu smlouvy váznout zahájení exekuce. 
V případě, že dojde k zápisu exekuce při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, darovací smlouva se od počátku ruší.

5) Nabytí části pozemků darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

324/1 48
476/1 20
476/7 8
476/8 2

Frýdlant nad 
Ostravicí

4347 283

III/48425

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Frýdlant nad Ostravicí se sídlem Náměstí 3, Frýdlant nad 
Ostravicí, IČO 00296651 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 324/1 je nově vzniklá parcela č. 324/1 díl „e“ 
o výměře 48 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 476/1 je nově vzniklá parcela č. 476/1 díl „h“ 
o výměře 20 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 476/7 je nově vzniklá parcela č. 476/7 díl „q“ 
o výměře 8 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 476/8 je nově vzniklá parcela č. 476/8 díl „x“
o výměře 2 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4347 je nově vzniklá parcela č. 4347 díl „d1“ 
o výměře 283 m2.
Díly „e“, „h“, „q“, „x“ a „d1“ budou sloučeny do pozemku parc. č. 4340/1.

6) Nabytí částí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Sedliště ve Slezsku 1551/2 73 II/473

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Sedliště se sídlem Sedliště 271, Sedliště, IČO 00297178 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou autobusového zálivu a  
silnice II/473.



3

Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1551/2 jsou nově vzniklé parcely č. 1551/12
o výměře 23 m2 a č. 1551/13 o výměře 50 m2.

7) Nabytí pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1384/2 *) 1289
1384/7 *) 76
1381/2 *) 120
1384/5 *) 109
1382/10 *) 84

II/471

1387/2 *) 2772

Starý Bohumín

1387/10 *) 1400
II/647

2709/17 *) 158
2706/23 *) 110
2709/18 *) 68
2706/24 *) 72
2709/2 *) 340

III/46814

2709/11 *) 1300
2709/15 *) 15533
2706/22 *) 1104
2709/4 *) 5182
2709/6 *) 12

Nový Bohumín

2709/10 *) 1283
2419/1 *) 2470Skřečoň
2370/32 *) 434

III/46813

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnic II/471, II/647, III/46813 a 
III/46814 po dostavbě dálnice D1 (D47) stavby „D47092 Bohumín – státní hranice 
ČR/PR“. Pozemky se nachází pod stavebními objekty, které nahradily stavební objekty 
původní v rámci výstavby dálnice D47, stavby „D47092 Bohumín – státní hranice 
ČR/PR“.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK, p.o. navrhuje nabytí pozemků schválit s podmínkou, že 
na nabývaných pozemků nebude v době podpisu smlouvy váznout zahájení exekuce. 
V případě, že dojde k zápisu exekuce při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, darovací smlouva se od počátku ruší.



4

8) Nabytí pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

4685/1            
podíl 14/226

312

4807/2            
podíl 14/226

182

Orlová

4685/3            
podíl 27/226

30

III/47214

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování podílů pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. III/47214, ul. 
Nádražní.

9) Nabytí pozemků darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1262/20 5
1262/26 13
1262/30 18
1262/33 239
1262/43 9

Stonava

1262/45 44

III/4749

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

10) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

3086/9 15
3306/4 179

3279/221 2851

Příbor

3279/179 37

budoucí silnice III. 
třídy

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Příbor se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor, 
IČO 00298328 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod nově vybudovanou stavbou silnice 
„souběžná silnice III. třídy – propojení silnice III/4822 a silnice III/4823“, která se po 
převedení do majetku kraje stane součástí silniční sítě Moravskoslezského kraje.



5

11) Nabytí pozemku darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Drnholec nad 
Lubinou

555/17 128 II/480

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Kopřivnice se sídlem Štefánikova 1163/12, Kopřivnice, 
IČO 00298077 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice v rámci rekonstrukce mostu 
ev. č. 480-001.

12) Nabytí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1820/3 *) 712
1820/5 *) 2665
1822/14 *) 1555
1822/19*) 92

Hrabyně

1822/22 *) 274

III/4666

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou přeložky silnice III/4666 v rámci 
stavby „Silnice I/11 Mokré Lazce – hranice okresů Opava, Ostrava“.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK, p.o. navrhuje nabytí pozemků schválit s podmínkou, že 
na nabývaných pozemků nebude v době podpisu smlouvy váznout zahájení exekuce. 
V případě, že dojde k zápisu exekuce při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, darovací smlouva se od počátku ruší.

13) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

31/1 292
31/3 1
33/4 4

Chuchelná

976/5 137

II/466

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Chuchelná se sídlem K. M. Lichnovského 10, Chuchelná, 
IČO 00300161 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 31/1 je nově vzniklá parcela č. 31/7



6

o výměře 292 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 31/3 je nově vzniklá parcela č. 31/6 
o výměře 1 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 33/4 je nově vzniklá parcela č. 33/7 
o výměře 4 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 976/5 jsou nově vzniklé parcely č. 976/14 
o výměře 63 m2 a č. 976/16 o výměře 74 m2.

14) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1414 16
1462 93
1731 270

Dolní Benešov

2295/1 54

III/4676

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Dolní Benešov se sídlem Hájecká 65, Dolní Benešov, 
IČO 00299979 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou mostů ev. č. 4676-2 a 
ev. č. 4676-3.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1414 je nově vzniklá parcela č. 1414/2 
o výměře 16 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1462 je nově vzniklá parcela č. 1462/2 
o výměře 93 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1731 jsou nově vzniklé parcely č. 1731/3
o výměře 186 m2 a č. 1731/4 o výměře 84 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2295/1 jsou nově vzniklé parcely č. 2295/5
o výměře 29 m2 a č. 2295/6 o výměře 25 m2.

15) Nabytí části pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

376/2 2Polanka nad Odrou
385 1

II/478

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Statutární město Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 
Ostrava, IČO 00845451 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou mostu.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 376/2 je nově vzniklá parcela č. 376/3 
o výměře 2 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 385 je nově vzniklá parcela č. 385/2 
o výměře 1 m2.



7

b) Nabytí nemovitostí koupí

1) Nabytí pozemku koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Vítkov 3239/22 82 II/442

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČO 42196451 – jako 
prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou pobřežní opěrné silniční zdi.
Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu ve výši 
23.000,- Kč bez DPH stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku a dále náklady spojené s prodejem předmětu koupě (prověření pozemku, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 771/92/2019 ze dne 24.5.2019 a 
poplatek za vklad do katastru nemovitostí) ve výši 6.300,- Kč bez DPH. Celková 
kupní cena činí 29.300,- Kč bez DPH, tj. 35.453,- Kč včetně DPH, výše DPH 21% je 
6.153,- Kč. Celková kupní cena byla stanovena dohodou a je konečná.   

2) Nabytí části pozemků koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1074/4 68Bohučovice
1077/2 6

III/4648

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě části pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1074/4 je nově vzniklá parcela č. 1074/4 díl 
„a“ o výměře 68 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1077/2 je nově vzniklá parcela č. 1077/2 díl 
„b“ o výměře 6 m2.
Díly „a“ a „b“ budou sloučeny do pozemku parc. č. 1074/8.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku, min. 50,- Kč/m2.

3) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Dolní Benešov 1722/5 35 III/4676

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou a rekonstrukcí mostů 
ev. č. 4676-2 a ev. č. 4676-3.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.



8

Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1722/5 je nově vzniklá parcela č. 1722/6
o výměře 35 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku, min. 50,- Kč/m2.

4) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Dolní Benešov 1463 27 III/4676

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou a rekonstrukcí mostů 
ev. č. 4676-2 a ev. č. 4676-3.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1463 je nově vzniklá parcela č. 1463/2 
o výměře 27 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku, min. 50,- Kč/m2.


